

Wyszków, 26.11.2019r.

Sz.272.21.2019

**Wykonawcy
(wszyscy)**

Dotyczy: Prowadzonego postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na „Wykonanie i sukcesywną dostawę tablic rejestracyjnych do oznaczenia różnego typu pojazdów do Starostwa Powiatowego w Wyszkowie oraz odbiór i utylizacja tablic rejestracyjnych wycofanych z użytku”

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych – Powiat Wyszkowski udziela wyjaśnień na zadane pytania Wykonawcy z dnia 22 i 23.11.2019r. dotyczące treści SIWZ w przedmiotowym postępowaniu.

Pytanie 1:

W tekście SIWZ pt. *”klauzule społeczne”* jest napisane, że Wykonawca lub Podwykonawca powinien zatrudnić co najmniej 1 osobę na umowę o pracę. A zgodnie z opinią: *”Opinia dotycząca art. 29 ust. 3a ustawy Pzp uwzględniająca wspólne stanowisko Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych oraz Generalnego Inspektora Danych Osobowych z dnia 28 kwietnia 2017 r. Obowiązek zamawiającego określania w opisie przedmiotu zamówienia na usługi lub roboty budowlane wymagania zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy (art. 29 ust. 3a ustawy Pzp). A więc ten punkt jak i rozdział XXII SIWZ nie ma tutaj zastosowania, ponieważ w SIWZ w tytule jest napisane o dostawach tablic rejestracyjnych a nie o usługach. Należy stanowczo podkreślić, że nie w każdym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego zamawiający będzie określał wymagania dotyczące zatrudniania na umowę o pracę. W pierwszej kolejności należy wskazać, że obowiązek ten nie dotyczy dostaw, także w sytuacji gdy wchodzi one w zakres danego zamówienia, w tym w szczególności zamówienia na roboty budowlane”*. Mając na uwadze powyższe należy zauważyć, iż ustawodawca regulując brzmienie art. 29 ust. 3a ustawy Pzp miał na celu zobligowanie zamawiających do dokonania oceny, czy przy realizacji konkretnego zamówienia publicznego na usługi lub roboty budowlane wykonanie określonych czynności będzie zawierało cechy stosunku pracy.

Odpowiedź:

Treść art. 29 ust. 3a Pzp jest skierowana do Wykonawców biorących udział w postępowaniach na usługi lub roboty budowlane, co wynika z samej treści cytowanego przepisu przez Pytającego, a zatem nie ma zastosowania do przedmiotowego postępowania.

Pytanie 2:

W rozdziale VII SIWZ Dokumenty i Oświadczenia pkt. 3 jest napisane: wykaz usług a powinno być wykaz dostaw i dalej: *”na rzecz którego roboty budowlane były wykonane”*, powinno być: *”na rzecz którego dostawy były wykonane”*.

Odpowiedź:

Przytoczone wyżej zapisy mają charakter jedynie omyłek pisarskich, Zamawiający nie przewiduje zmian w treści SIWZ.

Pytanie 3:

Proszę o poprawienie Załącznika Nr 3 do SIWZ – Kosztorys Ofertowy. W kolumnie nr 5 Cena jednostkowa, jeśli wpisze się cyfrę oraz dwie cyfry używając przecinka np. 5,55 to zaokrągła do 5,6 lub 5,54 to wychodzi 5,5. Jeśli zaś wpisze te samą liczbę używając kropki np. 5.55 wychodzi nam 20 210,0 zamiast 5.55. Podobnie jest w kolumnie nr 8 Podatek VAT. Nie można wpisać kwoty VAT-u używając przecinka, ponieważ zaokrągła w górę lub w dół np. 2,25 – 2,3 lub 2,24 – 2,2. Jeśli zaś będziemy wpisywać w tę kolumnę cyfry z zakresu liczb od 1.01 do 11.99 używając kropki oddzielającej złote od groszy to wpisując kwotę VAT np. 5.65 wychodzi nam 23 863,0.

Odpowiedź:

Załącznik został poprawiony.

Pytanie 4:

Czy w pozycji **RAZEM** podliczamy tylko: wartość netto, wartość brutto i podatek VAT?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 5:

Czy zwrot kwoty zabezpieczenia należytego wykonania umowy, po jej zakończeniu, będzie wypłacony w pełnej w kwocie, jaka została wpłacona na rachunek Zamawiającego, czy zostanie pomniejszona o koszt prowadzenia rachunku. Biorąc pod uwagę okres dwuletni, może to być spora kwota, jaka zostanie potrącona.

Odpowiedź:

Kwota zabezpieczenia zostanie odpowiednio pomniejszona.

Pytanie 6:

Czy istnieje możliwość w późniejszym terminie zamiany kwoty wniesionej w pieniądzu, jako należyte zabezpieczenie wykonania umowy, na Gwarancje Banku lub Polisę ubezpieczeniową, ponieważ w tak krótkim czasie nie jest możliwe załatwienie wszelkich formalności związanych z Gwarancją bankową lub Polisą ubezpieczeniową.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmiany formy zabezpieczenia w późniejszym terminie.



Jerzy Żukowski